PAGE
2

ЖУРАВЛИХИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
18.06.2019                                                                                              № 10
с. Журавлиха

О назначении дополнительных выборов депутата седьмого созыва  Журавлихинского  сельского Совета депутатов по одномандатному избирательному округу № 5

В связи с досрочным прекращением депутатом Журавлихинского  сельского Совета депутатов Вдовиной Ирины Александровны, избранного по одномандатному избирательному округу № 5, своих  полномочий, на основании пункта 6 статьи  10, пункта 8 статьи 71 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пункта 1 статьи  167 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве,  статьи 8 Устава муниципального образования Журавлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края,  решения  Журавлихинского  сельского Совета депутатов от 21 апреля 2017 года № 8, «Об утверждении схемы избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Журавлихинского сельского Совета депутатов» Журавлихинский  сельский Совет депутатов
решил:

1. Назначить дополнительные выборы депутата седьмого созыва  Журавлихинского  сельского Совета депутатов по одномандатному избирательному округу № 5 на  8 сентября  2019 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Первомайский вестник» в течение 5 дней со дня его принятия.

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию муниципального образования  Журавлихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  мандатную комиссию (О.В.Шплис).
	Глава сельсовета
                                                                                Л.Н.Крюкова